

ondas mecânicas de frequência ultrassônica Frequência: 1 e 3 MHZ tela LCD: possui modo de emissão/ operação: contínuo e pulsado

Em 08/06/2022 12:35, Xmedical Clean escreveu:

Poderia colocar pra reespecificar o preço novamente, agora que vi que o item 7 ficou acima do estimado.

Se puder enviar os preços estimados desse lote, pra quando eu for mudar o preço não passar dos outros itens.

Aguardo retorno.

Em qua., 8 de jun. de 2022 às 12:28, Xmedical Clean <[licitacaoxmedicalclean@gmail.com](mailto:licitacaoxmedicalclean@gmail.com)> escreveu:  
Boa Tarde.

Segue proposta ajustada.

Não estou conseguindo anexar na plataforma.

Grata,

--

Att,



A handwritten signature in blue ink, located in the lower right quadrant of the page.

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.



A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1205.01/2022 - PE  
DATA DE ABERTURA: 08 DE JUNHO DE 2022 ÀS 09:00 HORAS.

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI NO 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA MENCIONADO.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA Nº 11278.643000/1210-06 DA PORTARIA Nº 2.436/2021 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE

RAZÃO SOCIAL : X MEDICAL & CLEAN LTDA  
ENDEREÇO : AVENIDA MINISTRO JOSE AMERICO Nº 700 BAIRRO PARQUE IRACEMA  
CEP : 60.824-245 FORTALEZA - CEARA - BANCO DO BRASIL 001 - AG: 3655-2 / CC: 77979-2  
CNPJ :13.737.194/0001-54 CGF : 06.154.538-4  
EMAIL : XMEDICALCLEAN@GMAIL.COM TELEFONE : (85) 3393-9542

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 4: EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	ADIPÔMETRO INSTRUMENTO UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DE GORDURA LOCALIZADA E/OU AVALIAÇÃO DA COMPOSIÇÃO CORPORAL (CÁLCULO DO ÍNDICE DE GORDURA CORPORAL). O EQUIPAMENTO REALIZA A MEDIÇÃO ATRAVÉS DE UMA PREGA NA REGIÃO CORPORAL E SEUS RESULTADOS AUXILIAM NUM PLANEJAMENTO DE ATIVIDADES FÍSICAS E REEDUCAÇÃO ALIMENTAR PARA ADEQUAÇÃO NUTRICIONAL. TIPO/TECNOLOGIA: ANALÓGICO / CLÍNICO, MATERIAL CONFEÇÃO: MOLAS DE METAL.	UNID	2	BALMAK	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
2	ARMARIO VITRINE ARMÁRIO DO TIPO VITRINE COM PORTA PARA GUARDA DE MATERIAIS OU MEDICAMENTOS. NÚMERO DE PORTAS: 02 PORTAS: MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO: POSSUI.	UNID	6	MODELO	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
3	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA AUTOCLAVE HORIZONTAL DE BANCADA À VAPOR PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAIS E MATERIAIS MÉDICO - CIRÚRGICOS. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, CAPACIDADE DE 26 A 45 LITROS, SEM ACESSÓRIOS.	UNID	4	STERMAX	R\$ 6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais	R\$ 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
4	BANQUETA BANCO PEQUENO E SEM ENCOSTO. MATERIAL DE CONFEÇÃO/ASSENTO/REGULAGEM DE ALTURA: AÇO INOXIDÁVEL/GIRATÓRIO/POSSUI.	UNID	2	MODELO	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
5	BIOMBO PLUMBIFERO MOBILIARIO HOSPITALAR, REVESTIDO EM CUIUMBO, USADO PARA PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DURANTE A REALIZAÇÃO DE EXAMES RADIOLÓGICOS. ESTRUTURA: AÇO OU ALUMÍNIO, ESPESSURA: 01 MM, TIPO: CURVO.	UNID	4	N MARTINS	R\$ 7.130,00	sete mil, cento e trinta reais	R\$ 28.520,00	vinte e oito mil, quinhentos e vinte reais
6	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO DISPOSITIVO PARA APOIO/DESCANSO DO BRAÇO DURANTE A APLICAÇÃO DE LIQUIDOS INTRAVENOSOS E COLETA DE SANGUE. MATERIAL DE CONFEÇÃO (ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO): AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PEDESTAL ALTA REGULÁVEL.	UNID	4	MODELO	R\$ 449,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.798,00	mil setecentos e noventa e oito reais
7	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS CÂMARA FRIA PARA ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS. MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO): AÇO INOXIDÁVEL 304, TEMPERATURA: ENTRE +2°C E +8°C, CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO: POSSUI, SENSORES INTERNOS: POSSUI. CAPACIDADE E QUANTIDADE: DE 301 A 500 LITROS E 5 A 7 GAVETAS OU PRATELEIRAS, CONTRA PORTA: POSSUI, SISTEMA DE EMERGÊNCIA: POSSUI E DE REGISTRO DE DADOS: POSSUI.	UNID	1	ELBER	R\$ 33.053,44	trinta e três mil e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 33.053,44	trinta e três mil e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos
8	CARRO DE CURATIVOS CARRO UTILIZADO NO APOIO A REALIZAÇÃO DE CURATIVOS E TRANSPORTE DE UTENSÍLIOS PARA ESTE FIM. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL, ACESSÓRIOS: BALDE E BACIA.	UNID	2	MODELO	R\$ 1.472,50	mil quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.945,00	dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais
9	CARRO MACA SIMPLES MACA COM RODÍZIOS UTILIZADA PARA ACOMODAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO OU FERRO PINTADO, GRADES LATERAIS: POSSUI, COM SUPORTE DE SORO E COLCHÃO.	UNID	2	MODELO	R\$ 1.627,50	mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
10	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA NEBULIZAÇÃO E OU INALAÇÃO COM FINS TERAPÊUTICOS. TIPO/POTÊNCIA/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS: COMPRESSOR/MIN. 1/4HP/ DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI.	UNID	2	HP	R\$ 2.108,00	dois mil, cento e oito reais	R\$ 4.216,00	quatro mil, duzentos e dezesseis reais
11	COLCHÃO PARA MESA DE EXAMES CLINICO MATERIAL: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA COM DENSIDADE ACIMA DE D23 180X060X080CM	UNID	10	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 5.580,00	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
12	COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR MATERIAL: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA COM DENSIDADE ACIMA D28 88X188X12 CM	UNID	12	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 759,50	setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 9.114,00	nove mil, cento e quatorze reais



13	COMADRE RECURSO UTILIZADO PELO PACIENTE FEMININO PARA FAZER AS SUAS NECESSIDADES FISIOLÓGICAS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE: DE 2,1 LITROS ATÉ 3,5 LITROS.	UNID	2	IRONTE	R\$ 209,25	duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos
14	DESTILADOR DE ÁGUA UTILIZADO PARA ELIMINAR CONTAMINANTES DA ÁGUA POR MEIO DO SISTEMA DE DESTILAÇÃO CAPACIDADE: ATÉ 5 LITROS/HORA.	UNID	4	KONDENTECH	R\$ 1.333,00	mil trezentos e trinta e três reais	R\$ 5.332,00	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais
15	DETECTOR FETAL EQUIPAMENTO DE USO OBSTÉTRICO NÃO INVASIVO PARA AVALIAÇÃO POR MEIO DE AUSCULTAÇÃO DE DADOS FETAIS TIPO: PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL E COM DISPLAY.	UNID	3	MD	R\$ 767,25	setecentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.301,75	dois mil, trezentos e um reais e setenta e cinco centavos
16	ESCADA DOIS DEGRAUS DISPOSITIVO AUXILIAR PARA FACILITAR O ACESSO DE PACIENTES A NÍVEIS MAIS ALTOS, TAIS COMO LEITOS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	10	MODELO	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.495,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
17	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA PRESSÃO ARTERIAL. TIPO: ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON	UNID	8	PREMIUM	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
18	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA PRESSÃO ARTERIAL. TIPO: ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON	UNID	7	PREMIUM	R\$ 86,80	oitenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 607,60	seiscentos e sete reais e sessenta centavos
19	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA AFERIÇÃO, NÃO INVASIVA, DA PRESSÃO ARTERIAL. TIPO: ANALÓGICO, MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA: NYLON	UNID	7	PREMIUM	R\$ 96,10	noventa e seis reais e dez centavos	R\$ 672,70	seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos
20	ESTADIÔMETRO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MEDIR ALTURA DE PESSOAS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: ALUMÍNIO.	UNID	2	BALMAK	R\$ 424,24	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 848,48	oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos
21	ESTETOSCÓPIO ADULTO APARELHO PORTÁTIL PARA AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDÍACOS E PULMONARES DE PACIENTES. MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA.	UNID	6	PREMIUM	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 148,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
22	ESTETOSCÓPIO INFANTIL APARELHO PORTÁTIL PARA AUSCULTAÇÃO DE SONS CARDÍACOS E PULMONARES DE PACIENTES. MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR/TIPO: AÇO INOXIDÁVEL/DUPLA.	UNID	5	PREMIUM	R\$ 24,80	vinte e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
23	FES A ESTIMULAÇÃO ELÉTRICA FUNCIONAL É UTILIZADA PARA CONTRAIR OS MÚSCULOS POR MEIO DA CORRENTE ELÉTRICA. NÚMERO DE CANAIS: 02 CANAIS.	UNID	2	IBRAMED	R\$ 1.532,95	mil quinhentos e trinta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.065,90	três mil e sessenta e cinco reais e noventa centavos
24	FOCO REFLETOR EQUIPAMENTOS COM FOCO REFLETOR PARABÓLICO DE USO EM CONSULTÓRIOS. ILUMINAÇÃO: LED E COM HASTE FLEXÍVEL.	UNID	3	MODELO	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.348,50	mil trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
25	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS APARELHO INDICADO PARA POLIMERIZAR RESINAS ATRAVÉS DE LUZ VISÍVEL. TIPO: LED, SEM FIO, SEM RADIÔMETRO.	UNID	3	SCHUSTER	R\$ 906,75	novecentos e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.720,25	dois mil, setecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos
26	GONIÔMETRO GONIÔMETRO PARA MENSURAÇÃO DE AMPLITUDE ARTICULAR MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL	UNID	2	CARCI	R\$ 25,99	vinte e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 51,98	cinquenta e um reais e noventa e oito centavos
27	LANTERNA CLÍNICA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA MELHORAR A VISIBILIDADE. EM LED.	UNID	3	MIKATOS	R\$ 35,65	trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 106,95	cento e seis reais e noventa e cinco centavos
28	MESA AUXILIAR MESA AUXILIAR DESTINADA AO APOIO DE RECURSOS MÉDICO - ASSISTENCIAIS, UTILIZADA EM AMBIENTES HOSPITALARES. DIMENSÃO: DE 40X80X80CM A 60X40X80CM, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	MODELO	R\$ 689,75	seiscentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.759,00	dois mil, setecentos e cinquenta e nove reais
29	MESA DE EXAMES MESA FIXA UTILIZADA PARA EXAMES/TRATAMENTO DE PACIENTES, ESTRUTURA: SEM ARMÁRIO, MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO PINTADO, COM COLCHÃO.	UNID	4	MODELO	R\$ 1.782,50	mil setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 7.130,00	sete mil, cento e trinta reais
30	MESA DE MAYO MESA AUXILIAR MÓVEL, TIPO MAYO, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	4	MODELO	R\$ 534,75	quinhentos e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.139,00	dois mil, cento e trinta e nove reais
31	MESA GINECOLÓGICA MESA PARA EXAME GINECOLÓGICO, CONSISTIDA POR BASE, GAVETA DE ESCOAMENTO E PAR DE PORTA COXA. ESTRUTURA/MATERIAL DE CONFEÇÃO: COM ARMÁRIO/MADEIRA-MDF	UNID	2	MODELO	R\$ 2.294,00	dois mil, duzentos e noventa e quatro reais	R\$ 4.588,00	quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais
32	MÓDULO TIPO DE CADEIRA GIRATORIA PARA FACILITAR A MOVIMENTAÇÃO E PRECISÃO EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO/FERRO CROMADO, COM ENCOSTO, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS.	UNID	4	J FLEX	R\$ 441,75	quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.767,00	mil setecentos e sessenta e sete reais



33	NEBULIZADOR PORTATIL EQUIPAMENTO PORTÁTIL. COM TECNOLOGIA DE MODO ULTRASSÔNICO OU COMPRESSOR UTILIZADO PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS POR VIA INALATÓRIA OU RECOMENDADO PARA DOENÇAS RESPIRATORIAS NUMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS: 01 TIPO: COMPRESSOR.	UNID	2	G TECH	R\$ 193,75	cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
34	NEGATOSCOPIO EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS RADIOGRÁFICAS. TIPO: LÂMPADA FLUORESCENTE/ 2 CORPOS	UNID	6	MODELO	R\$ 854,05	oitocentos e cinquenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 5.124,30	cinco mil, cento e vinte e quatro reais e trinta centavos
35	OFTALMOSCÓPIO UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NÃO INVASIVOS, PARA AUXILIAR A VISUALIZAÇÃO DOS EXAMES DA ESTRUTURA DO OLHO COMO: ARTÉRIAS, VEIAS, NERVO ÓPTICO, RETINA, CÔRNEA, HUMOR AQUOSO, HURNOS VITREO E CRISTALINO. INDICADO TAMBÉM PARA DIAGNOSTICAR DOENÇAS COMO GLAUCOMA E CATARATA. PODE SER UTILIZADO PARA DETECTAR OUTROS TIPOS DE DOENÇAS COMO TUBERCULOSE, HIPERTENSÃO, TOXOPLASMOSE, DIABETES, AIDS, ARTRITE REUMATOIDE, ESCLEROSE MÚLTIPLA ENTRE OUTRAS, POIS, MUITAS DESSAS DOENÇAS ALTERAM O ASPECTO DO FUNDO DO OLHO HUMANO. COMPOSIÇÃO: 5 ABERTURAS, IUMINAÇÃO: LED, ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍRIO.	UNID	4	MD	R\$ 883,50	oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.534,00	três mil, quinhentos e trinta e quatro reais
36	OTOSCÓPIO SIMPLES EQUIPAMENTO DESTINADO À REALIZAÇÃO DE EXAME VISUAL DO OUVIDO EXTERNO. ILUMINAÇÃO: FIBRA ÓPTICA / LED - COMPOSIÇÃO: 5 A 10 ESPÉCULOS NEUTILIZÁVEIS, ALIMENTAÇÃO: CARREGADOR DE MESA PARA CABO RECARREGÁVEL COM BATERIA DE LÍRIO.	UNID	4	MD	R\$ 418,50	quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.674,00	mil seiscentos e setenta e quatro reais
37	PAPAGAIO RECURSO UTILIZADO PELO PACIENTE MASCULINO ACAMADO OU COM DIFICULDADES LOCOMOTORAS, EM SITUAÇÕES ADVERSAS, PARA COLETA DE URINA. MATERIAL DE CONFEÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	2	IRONTE	R\$ 151,90	cento e cinquenta e um reais e noventa centavos	R\$ 303,80	trezentos e três reais e oitenta centavos
38	POLTRONA HOSPITALAR POLTRONA COM ESTOFAMENTO UTILIZADA EM AMBIENTES HOSPITALARES. MATERIAL DE CONFEÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/ CAPACIDADE/ RECLINAÇÃO: AÇO / FERRO PINTADO/ ESTOFADO COURVIN/ ATÉ 120 K/ ACIONAMENTO PISTÃO A GÁS.	UNID	2	MODELO	R\$ 1.627,50	mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.255,00	três mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
39	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ) DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUDO TRAQUEAL OU TUBO DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORNECER VENTILAÇÃO MANUAL À VITIMA. MATERIAL DE CONFEÇÃO / VÁLVULA PEEP / VÁLVULA UNIDIRECIONAL / RESERVATÓRIO: SILICONE / POSSUI / POSSUI DE SILICONE.	UNID	2	SAFTI	R\$ 224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 449,50	quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
40	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBÚ) DISPOSITIVO BOLSA-VALVA, QUE QUANDO CONECTADO À MÁSCARA, TUDO TRAQUEAL OU TUBO DE TRAQUEOSTOMIA, É DESTINADO A FORNECER VENTILAÇÃO MANUAL À VITIMA. RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFEÇÃO / APLICAÇÃO / VÁLVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI / SILINONE / INFANTIL / POSSUI	UNID	3	SAFTI	R\$ 224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 674,25	seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
41	SELADORA EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA SELAR EMBALAGEM PLÁSTICAS PARA USO EM HOSPITAIS, CLINICAS E OUTROS, TIPO: MANUAL, APLICAÇÃO: GRAU CIRÚRGICO.	UNID	4	ECEL	R\$ 224,75	duzentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 899,00	oitocentos e noventa e nove reais
42	SUPORTE DE SORO ESTRUTURA UTILIZADA PARA COLOCAR O FRASCO DE SORO DURANTE A APLICAÇÃO NO PACIENTE. TIPO/MATERIAL DE CONFEÇÃO: PEDESTAL/AÇO INOXIDÁVEL.	UNID	2	MODELO	R\$ 441,75	quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 883,50	oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
43	TENS ESTIMULADOR TRANSCUTÂNEO É UM EQUIPAMENTO QUE REALIZA NEUROESTIMULAÇÃO ELÉTRICA POR MEIO TRANSCUTÂNEO. NÚMERO DE CANAIS: 02 CANAIS.	UNID	2	IBRAMED	R\$ 1.526,75	mil quinhentos e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.053,50	três mil e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
44	TENS E FENS APARELHO CLÍNICO DO FES E TENS INDICADO PARA TRATAMENTO POR ELETROESTIMULAÇÃO E ELETROANALGESIA. NUMERO DE CANAIS: 04 CANAIS.	UNID	2	IBRAMED	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
45	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA EQUIPAMENTO PARA TERAPIA DE ESTRUTURAS SUPERFICIAIS E PROFUNDAS GERADAS ATRAVÉS DE ONDAS MECANICAS DE FREQUENCIA ULTRASSONICA. FREQUENCIA: 1 A 3 MHZ TELA LCD: POSSUI MODO DE EMISSÃO/ OPERAÇÃO: CONTÍNUO E PULSADO.	UNID	1	IBRAMED	R\$ 3.033,19	três mil e trinta e três reais e dezenove centavos	R\$ 3.033,19	três mil e trinta e três reais e dezenove centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos</b>	<b>R\$</b>	<b>189.999,99</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>189.999,99</b>
<b>cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos</b>		



PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: DE ACORDO COM O EDITAL.  
PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO.

DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

DADOS DO REPRESENTANTE COMERCIAL

NOME: RAIMUNDO FONTENELE BARCELOS, CPF: 483.957.063-91, RG: 3483.108.2000 SSP CE, RUA 103, PLANALTO, CAUCAIA CE.

FORTALEZA CE, 08 DE JUNHO DE 2022.

ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:0  
3980817350

Assinado de forma  
digital por ISABELLE  
CAVALCANTE  
GONCALVES:039808  
17350  
Dados: 2022.06.08  
15:07:00 -03'00'